
Komorní Lhotka
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Třinec GPS souřadnice: 49.658106N, 18.527771E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1455 (569 let) Katastrální výměra: 1 989 ha

Počet obyvatel: 1 494 PSČ: 739 53

Adresa URL: www.komorni-lhotka.cz

Památky a zajímavosti Komorní Lhotka
V Komorní Lhotce je možno si prohlédnout klasicistní evangelický kostel z roku 1782 se třemi empírovými
náhrobky a s barokním mobiliářem, krásným oltářem a kazatelnou. Také katolický kostel, který byl
vybudován o více než 100 let později z místního šedozeleného godulského pískovce je zajímavým
objektem. Lidová architektura je přímo v centru obce zastoupena zachovalými roubenými karpatskými
dřevěnicemi z 19. století, typickými pro Těšínsko, a v údolí Ráztoky mimořádně zachovalým
roubeným selským domem včetně stodoly, chlévů a kůlny. Na jihovýchodním svahu hory Goduly lze
shlédnout "toleranční pomník", postavený v roce 1931 při 150. výročí vydání tolerančního patentu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6404/komorni-lhotka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:29:39


